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ere Orlsogsrapitainay bestemt have fraraadet 
Bygningen af et saadant Skib, og at det 
ærede Medlem for Odense Amts 1ste Valg- 
kreds (Ernst), der er ansat i Landhæren, lige- 
ledes bestemt har fraraadet dets Bygning. 
Jeg skal med Hensyn til, at disse Mænds 
Anskuelse paa Grund af deres Sagkundskab 
maa have en særdeles Vægt, og fordi min 
ærede Medforslagsstiller og jeg ikke tør gjøre 
Regning paa, at der vil blive tillagt vor An- 
skuelse en saadan Vægt, tillade mig kortelig 
at gjøre Thinget bekjendt med en af de Ud- 
talelser, der saaledes foreligge, da den tillige 
er særdeles skikket til at give et Jndblik i, 
hvad man kan vente sig af et saadant Skib. 
Det siges saaledes af det ærede Medlem, der 
er Orlogseapitain og Underdirectenr paa Værs- 
tet, en Mand altsaa, der ifølge hele sin 
Stilling maa have Kjendskab til Forholdene: 
,,for os kommer det nærmest an paa at for- 
svare vore egne Kyster, og det er dog temme- 
lig klart, at i den Henseende vil et saadant 
Skib ingen Betydning have. Man har beteg- 
net et saadant Skib som et Depecheskib, der vel 
egnede sig til Reeognosceringer og til hurtig at 
bringe Efterretninger iil og fra Flaaden, men 
det forekommer mig rigtignok, at man til faa- 
dan Brug kan faae et Skib billigere ved at 
leie et privat, hnrtigseilende Dampskib, hvoraf 
vi nu have tilstrækkelige, ikke at tale om, at 
Telegraphvæsenet, som hvert Aar udvikles og 
forbedres, for en stor Deel maa kunne udrette 
den Tjeneste, her fordres. Et saadant Skib 
vilde, forekommer det mig, egentlig kun være 
en forbedret Udgave af de Corvetten vi alle- 
rede have; disse Skibe ere dygtige til Brug 
som Ovarantaine-, Stations- og Øvelsesskibe, 
men til Krigsbrug have de ikke nogen Betyd- 
ning«. Jeg kunde selvfølgelig af Forhandlin- 
gerne i Folkethinget supplere dette med flere 
Udtalelser fra de nysnævnte ærede Medlemmers 
Side. . . . « 

For-Manden: Det er vistnok ganske rig- 
tigt, at det ærede Medlem ikke læser Mere op 
af Folkethingstidenden. 

Tobiefe in  Det skal jeg heller ikke gjøre; 
jeg antager, sat, hvad jeg allerede har oplæst, 

» i ( ss 

tilstrækkelig vil betegne« hvorledes man i Ma- 
rinen charakteriser dette Skib. Men, hvad jeg 
i alt Fald antager, at det ikke vil kunne 
negtes mig at gjøre Thinget bekjendt med, er 
de officielle Actstykker, som gjennem Marine- 
ministeriet ere bragte til vor Kundskab, og jeg 
anseer det for en given Sag, at det ærede 
Thing ikke vil negte at tage et væsentligt 
Hensyn til, hvad Marinen selv gjennem en 
Forsamling af Marineofficerer, der er kaldet 
til, idetmindste i en vis Retning, at repræsen- 
tere den, der i alt Fald med megen Ret kan 
udtale en Anskuelse om dens Forhold i en vis 
Retning, har udtalt om denne Sag. Jeg maa 
da tillade mig, at oplyse, at den Commission, 
der bedømmer de Skibe, der skulle bygges i 
Marinen, Constrnctionscommissionem har siden 
1867 beskæftiget sig med Planer til Bygnin- 

gen af et saadant Skib, der ere blevne den 
forelagte Sidste Gang, der er blevet den 
forelagt en Plan til et saadant Skib, er i 
October Maaned 1867, og den har derefter 
udtalt sig om et saadant Skib. Jeg maa 
nu bede vel bemærket, at Commissiouen ifølge 
Embedsmedfor jo egentlig kun har det Hverv 
at udtale sig om saadanne Planer, der fore- 
lægges den af Ministeriet, medens den ikke 
har nogen raadgivende Mening med Hensyn 
til, hvilke Skibe der i det Hele taget skal 
bygges af Marinen, naar den ikke særlig er 
opfordret til at udtale sig derom, og herefter 
maa jeg bede det ærede Thing lægge Mærke 
til, hvad Constructionseommissionens Medlem- 
mer, der alle ere Capitainer i Marinens 
Tjeneste, have udtalt om denne Sag. 
Efter at«have홢 omtalt, hvorvidt et saadant 
Skib burde bygges paa den ene eller den 
anden Maade, udtale de dernæst: ,,«Med- 
undertegnede R. Tuxen, Bruun, G. Schøn- 
heyder, C. Schønheyder, Kraft og Lund kunne 
vel i det Hele slutte os til Commissionens 
Betænkning, navnlig forsaavidt som denne 
henleder Opmærksomheden paa de Punkter, 
som der fornemmelig burde lægges Vægt paa 
ved en nærmere Udarbeidelse af den af Under- 
assistent Holm forfærdigede Tegning, saafrenit 
den skulde lægges til Grund for Bygning af 
et Skib af den paatænkte Art; men vi kunne 
ikke undlade at udtale, at vi nære stærk Tvivl 


